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41.1711 .21000  08/04/2019 13.794,00 A79017919 ABONOS ALONSO, S.A. Suministro de material calizo triturado para el Servicio de Parques y 

Jardines AD 08/04/2019 (2010/19)

26.3321 .21300  22/04/2019 414,12 DE232467471 ADR AG SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA MAQUINA ECOSENIOR DE 

REPARACION DE SOPORTES DVDs. AD 22/04/2019 (2245/19)

25.3401 .22799  22/04/2019 1.270,50 A78102266 ALONSO RAMÍREZ ALORA, S.A. SERVICIO DE BATALLAS LÁSER TAG EN PINAR DE FINCA LIANA 

"DÍA DEL DEPORTE" (19/MAYO/2019) AD 22/04/2019 (2245/19)

25.3401 .22799  08/04/2019 4.235,00 A78015880 API MOVILIDAD S.A. SEÑALIZACIÓN EN RECORRIDO "ILUMINA MÓSTOLES" 

(18/05/2019) AD 08/04/2019 (2010/19)

26.3346 .21300  29/04/2019 2.475,00 B86324258 APTENT SOLUCIONES S.L. SERVICIO DE ADAPTACION Y ACCESIBILIDAD (SUBTITULADO Y 

AUDIODESCRIPCION DE OBRAS DE TEATRO). PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD AUDITIVA Y VISUAL .


TEMPORADA DE TEATRO 2019.  CINCO OBRAS DE TEATRO. AD 

29-04-2019

26.3343 .22609  29/04/2019 605,00 B88189345 ARSVIVENTIA DIDACTICA

CULTURAL S.L.

TALLERES DIA DE LA INFANCIA "LOS NIÑOS Y LAS NIÑAS 

TAMBIEN PINTAMOS" EL DIA 9 DE JUNIO. AD 29-04-2019

26.3321 .22609  08/04/2019 400,00 G19604552 ASOCIACION CULTURAL AFAN

DE RIVERA

ACTO POETICO "ESCAPARATE DE POESIA" EL 23 DE ABRIL 

BIBILIOTECA. AD 08/04/2019 (2010/19)

26.3341 .22609  29/04/2019 3.000,00 G85793875 ASOCIACION CULTURAL

JARDIN DE ESTRELLAS

MURAL DECORATIVO CONMEMORATIVO DEL FORO DE LA 

CULTURA 2019. DECORACION DE MURAL EN LOS IES CLARA 

CAMPOAMOR E IES RAYUELA CON LA PARTICIPACION DE LOS 

CENTROS EDUCATIVOS. AD 29-04-2019

26.3321 .22609  01/04/2019 1.210,00 G87816310 ASOCIACION CULTURAL

MAMAH AFRICA

EXPOSICION "LO QUE CUENTAN LAS TELAS. AFRICA A TRAVES 

DE SUS TEJIDOS" DEL 5 DE ABRIL AL 5 DE MAYO. AD 01/04/2019 

(1937/19)

25.3413 .22610  22/04/2019 2.100,00 G84953967 ASOCIACION DE JUDO DE

MOSTOLES

ORGANIZACIÓN JORNADA DE JUDO DEPORTE INFANTIL, MAYO 

2019. AD22/04/2019 (2245/19)

26.3343 .22609  29/04/2019 1.000,00 G84262302 ASOCIACION ESPACIO ROJO XIX SEMANA DE LA CIENCIA  TALLERES Y EXPOSICIONES  

"CIENCIA & CINE" EN EL CSC. JOAN MIRO DEL 6 AL 19 DE 

NOVIEMBRE. AD 29-04-2019

26.3341 .22713  22/04/2019 363,00 G88161963 ASOCIACION TAKSEEM PROGRAMA ARTE EN CORTO ACTUACION ARTISTICA DE LA 

ASOCIACION TAKSEEM LOS DIAS 9 Y 23 DE MAYO AD 22/04/2019 

(2245/19)

45.2313 .20400  22/04/2019 450,00 B84254572 AUTOCARES SOLTRANS SL PRESTACION DE SERVICIO DE TRASLADO DE MOSTOLES A LAS 

ROZAS, EN AUTOBUS, PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD PREVISTA 

POR LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES, PARA LA 

PARTICIPACION EN LA MARCHA POPULAR DE MAYORES EN LAS 

ROZAS DE MADRID EL PROXIMO DIA 25 DE ABRIL DE 2019.. .AD 

22/04/2019 (2245/19)

50.3347 .20400  08/04/2019 269,50 B16301533 AUTOLINEAS RUBIOCAR, S.L. SERVICIO DE MINIBÚS PARA EL ENCUENTRO DE LOS ÓRGANOS 

DE PARTICIPACIÓN DE LA RED DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA 

EN LOS SANTOS DE LA HUMOSA (MADRID). AD 08-04-2019

50.3347 .20400  08/04/2019 385,00 B16301533 AUTOLINEAS RUBIOCAR, S.L. CURSO "INICIACION A LA FOTOGRAFÍA DIGITAL". EXCURSION A 

BUITRAGO DE LOZOYA. MINIBUS DE 25 PLAZAS. AD 08-04-2019

45.2313 .22609  15/04/2019 4.375,00 B07012107 AVORIS RETAIL DIVISION SL ACTIVIDAD PREVISTA POR LOS CENTROS MUNICIPALES DE 

MAYORES "MAYORES EN ACCION", VIAJE A HUELVA DEL 21 AL 

26 DE ABRIL DE 2019. AD 15-04-2019

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 

CONTRATOS MENORES 

ABRIL 2019
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45.2313 .22609  29/04/2019 3.187,50 B82563735 BAYERN TRAVEL S.L. ACTIVIDAD PREVISTA POR LOS CENTROS MUNICIPALES DE 

MAYORES "MAYORES EN ACCIÓN", VIAJE A TERUEL DEL 6 AL 10 

DE MAYO DE 2019. AD 29-04-2019

26.3343 .62300  16/04/2019 3.070,38 A80284458 BEN-RI ELECTRONICA S.A. ADQUISICION DE CONSOLA DE ILUMINACION Y CONTROL, 

FLIGHT CASE Y MONITOR 21,5" PARA LAS ACTIVIDADES Y 

PROGRAMAS DEL CSC. JOAN MIRO AD 16/04/2019 (2240/19)

14.9331 .22401  04/04/2019 12.849,70 A48001648 BILBAO, CIA. ANONIMA DE

SEGUROS Y REASEGUROS

CONTRATO MENOR SEGURO PARQUE MOVIL DESDE EL 

06/04/2019 AL 06/07/2019. . AD 04/04/2019 (1938/19)

25.3401 .20300  22/04/2019 677,60 B45832425 BRANDES & LOO, S.L. SERVICO ALQUILER DE 6 CABINAS SANITARIAS, PARA EVENTOS 

DEPORTIVOS FINCA LIANA 18 Y 19 DE MAYO  AD 22/04/2019 

(2245/19)

45.3111 .22113  29/04/2019 8.475,83 B80481427 COMERCIAL ALIMENTOS Y

SANIDAD ANIMAL SL

SUMINISTROS DE PIENSOS PARA ANIMALES DEL CENTRO 

MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. AD 29-

04-2019

41.1711 .21300  08/04/2019 2.742,85 B22291058 COMERCIAL GUIRALSA, S.L. Suministro de materiales diversos para Parques y Jardines. AD 08-04-

2019

41.1722 .22699  08/04/2019 9.434,04 B22291058 COMERCIAL GUIRALSA, S.L. Suministro de materiales diversos para la RHUAM (RED DE 

HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS DE MOSTOLES). AD 08-

04-2019

26.3341 .22741  01/04/2019 5.300,70 B81083750 COMUNICACION GRAFICA

ALBORADA S.L.

IMPRESION DE FOLLETOS (TARJETONES, CARTELES, DIPTICOS, 

FLYER, ETC. PARA DIFUSION DE ACTIVIDADES CULTURALES EN 

LOS CENTROS CULTURALES Y MUSEO DE LA CIUDAD AD 

01/04/2019 (1937/19)

25.3401 .21300  08/04/2019 10.000,00 B87673307 DECIBELIA SOLUCIONES

AUDIOVISUALES S.L.

REPARACIONES DE EQUIPOS DE SONIDO PARA INSTALACIONES 

DEPORTIVAS Y EVENTOS. AD 08/04/2019 (2010/19)

14.9331 .22403  04/04/2019 14.950,00 A08055196 DEFENSA DEL AUTOMOVILISTA

Y DE SINIESTROS

INTERNACIONAL SA

CONTRATO MENOR SEGURO DE DEFENSA JURÍDICA Y 

RECLAMACIÓN DE DAÑOS CON VIGENCIA DE UN AÑO 

(15/04/2019 A 14/04/2020). . AD 04/004/2019 (1938/19)

45.2313 .22799  01/04/2019 5.400,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES

SL

PRESTACIÓN DE UN SERVICIO PARA REPORTAJES DE FOTOS;  

PRESENTACIÓN DE EVENTOS; SEGUIMIENTOS DE  

ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES  DE MAYORES.. ..AD 

01/04/2019 (1937/19)

21.1321 .22799  01/04/2019 14,00 08941572T EDUARDO ARROYO GARCIA CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE CARTELES PARA EL 

PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD EN ENTORNO ESCOLAR 

(PISEE). .AD 01/04/2019 (1937/19)

26.3346 .20900  15/04/2019 654,78 B82917063 EL ANGEL DE PEKIN SL DERECHOS DE AUTOR DE LA OBRA LEHMAN TRILOGY 

REALIZADA EL DIA 16 DE FEBRERO EN EL TEATRO DEL 

BOSQUE. AD 15-04-2019

45.2315 .22606  01/04/2019 1.410,00 G82974973 ENCLAVE FEMINISTA ACTIVIDADES DE IGUALDAD SE VA HA REALIZAR " UN CICLO DE 

CONFERENCIAS FEMINISMOS. LA ACTUALIDAD 

REFLEXIONADA".
- DIA 8 DE ABRIL: AMOR DE MADRE. AD 

01/04/2019 (1937/19)
.  DIA 15 DE ABRIL: ¿QUE LA INSPIRACION 

NOS PILLE TRABAJANDO?
. DIA 22 DE ABRIL: AGRESIONES 

SEXUALES A MUJERES. .

35.3201 .22799  08/04/2019 1.242,54 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. MANTENIMIENTO Y SOPORTE ANUAL DEL PROGRAMA DE 

GESTIÓN DE CENTRO (TURNO) PARA EL CONSERVATORIO 

DURANTE EL AÑO 2019. AD 08/04/2019 (2010/19)

35.3221 .22799  08/04/2019 1.742,40 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. EXTRANET DE PROFESORES Y EXTERNALIZACIÓN DE 

SERVIDORES DURANTE 2019. AD 08/04/2019 (2010/19)
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35.3201 .22799  08/04/2019 217,80 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. ADQUISICIÓN DE LICENCIA ANUAL DE OFFICE 360 PARA 

SERVIDOR WINDOWS DEL CONSERVATORIO DURANTE 2019. AD 

08/04/2019 (2010/19)

25.3413 .22610  01/04/2019 2.142,00 G79297065 FEDERACION DE ATLETISMO

DE MADRID

JUECES Y GASTOS FEDERATIVOS "ILUMINA MÓSTOLES" 

(18/MAYO/2019) .AD 01/04/2019 (1937/19)

26.3346 .22713  29/04/2019 1.996,50 08982381F FELIX TOMAS CALATAYUD

NAVARRO

I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA CRISOL 

REPRESENTACION OBRA "TANATORIUM" DIA 31 DE MAYO EN EL 

CSC. EL SOTO. AD 29-04-2019

25.3401 .22799  09/04/2019 9.986,95 A80241789 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. REGULARIZACIÓN IPC AÑO 2018 DE CONTRATO PRESTACIÓN 

SERVICIOS DIVERSOS Y SERVICIOS SOCORRISTAS A REALIZAR 

EN LOS POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES. JGL 09-04-2019

41.1711 .21000  08/04/2019 16.093,00 B80770308 FITOGARDEN S.L. Suministro de abono orgánico mineral para la campaña de ayuda a 

comunidades de vecinos AD 08/04/2019 (2010/19)

10.9201 .22000  22/04/2019 18.029,97 A28677110 FORMULARIOS DEL CENTRO,

S.A.

Suministro de papel en blanco DIN-4 de 80 gr. para suministro a todas 

las Concejalias del Ayuntamiento durante el año 2019. AD 22-04-2019. 

RESOLUCION DE RECTIFICACION DE CANTIDAD 24-09-2019

26.3346 .22713  01/04/2019 240,94 34802053V FRANCISCO JAVIER

MANZANERA BLANCO

PAGO DERECHOS DE AUTOR DE LA OBRA "ESPACIO 

DISPONIBLE" DEL 13 DE OCTUBRE DEL 2018 EN EL TEATRO DEL 

BOSQUE .AD 01/04/2019 (1937/19)

26.3346 .22713  01/04/2019 1.280,00 02712679J GEMA TORTUERO CRISTOBAL I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA CRISOL 

REPRESENTACION OBRA "CHERRY & LADIES" DIA 7 DE JUNIO 

EN LA PLAZA DE LOS PAJAROS. AD 01/04/2019 (1937/19)

40.9228 .22715  01/04/2019 18.029,00 B84734987 GESTION PREVENTIVA EN

OBRAS, S.L.P.U. (GESPRE)

Contrato de "Servicio de Coordinación de Seguridad y Salud, en fase 

de ejecución de obra, para el año 2019". AD 01-04-2019

26.3346 .22713  08/04/2019 3.000,00 B91624064 GESTORA DE NUEVOS

PROYECTOS S.L.

I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION EL BOSQUE 

REPRESENTACION DE LA OBRA "PETISA LOCA. SARA CALERO" 

DIA 25 DE MAYO AD 08/04/2019 (2010/19)

26.3341 .20300  29/04/2019 4.235,00 B83749499 GOZALO SANCHO ALFREDO

S.L.N.E.

ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO PARA EL ACTO DEL DIA DE 

LAS REGIONES LOS DIAS 18 Y 19 DE MAYO. AD 29-04-2019

26.3343 .62300  16/04/2019 2.722,50 B86458585 GRUPO EMPRESARIAL ART -

MN, S.L.

SUMINISTRO LENTE ET-DEL 250 PARA VIDEO PROYECTOR 

PROGRAMA CINE CSC. JOAN MIRO AD 16/04/2019 (2243/19)

32.3381 .22616  08/04/2019 8.918,25 B85683936 GRUPO I MAS D EN

PROYECTOS Y OBRAS SL

Ágapes para los integrantes de la Banda Juvenil, Grupo de Majorettes 

de Móstoles y Coral Infantil Villa de Móstoles, durante  las Fiestas de 

Mayo, Septiembre y Navidad 2019 AD 08/04/2019 (2010/19)

25.3401 .21300  15/04/2019 1.025,11 B87380457 GRUPO TODOLUMINOSOS,

S.L.U.

SUMINISTRO DE POLVOS HOLI, PARA CARRERAS DE NIÑOS EN 

EL "DÍA DEL DEPORTE" (19/MAYO/2019). AD 15-04-2019

26.3346 .22101  08/04/2019 968,00 B81864746 HOSTELERIA HERMANOS

BRAVO 2000 SL

SUMINISTRO DE 4.000 BOTELLAS DE AGUA MINERAL DE 1/2 

LITRO DELEGACION DE CULTURA. AD 08-04-2019

25.3401 .22799  08/04/2019 8.591,00 70250789A JORGE CASADO GARCIA INFRAESTRUCTURAS DE ILUMINACIÓN,SONIDO Y ESCENARIO 

PARA CARRERA NOCTURNA "ILUMINA MÓSTOLES" (18/05/2019). 

AD 08/04/2019 (2010/19)

25.3413 .22610  15/04/2019 968,00 70250789A JORGE CASADO GARCIA CAMIÓN ESCENARIO Y EQUIPO DE SONIDO PARA “DÍA DEL 

DEPORTE” 19 DE MAYO 2019. AD 15-04-2019

25.3401 .22799  22/04/2019 1.149,50 70250789A JORGE CASADO GARCIA SERVICIO DE 4 HINCHABLES PARA EL "DÍA DEL DEPORTE" 

(19/MAYO /2019). AD 22/04/2019 (2245/19)

25.3401 .22799  22/04/2019 665,50 70250789A JORGE CASADO GARCIA SERVICIO DE 4 CAMÁS ELÁSTICAS PARA EL "DÍA DEL DEPORTE" 

(19/MAYO /2019) AD 22/04/2019 (2245/19)

25.3401 .22799  22/04/2019 1.482,25 70250789A JORGE CASADO GARCIA SERVICIO DE JUMPER CON 4 CÁMAS ELÁSTICAS PARA EL "DÍA 

DEL DEPORTE" (19/MAYO /2019) AD 22/04/2019 (2245/19)
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45.2316 .21500  01/04/2019 3.991,19 47534422T JORGE ESTEBAN CUESTA

(COMERCIAL CUESTA)

ACTIVIDADES ORGANIZAS PARA LA SENSIBILIZACION, 

INFORMACION E INTERVENCION CONTRA LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO, SE CREA LA NECESIDAD DE REPARAR LAS CORTINAS 

PARA EL SALON DE ACTOS DEL EDIFICIO DE IGUALDAD. .AD 

01/04/2019 (1937/19)

26.3346 .22713  08/04/2019 1.500,00 G82577685 LA RED ESPAÑOLA DE TEAT.

AUDIT. CIRC. Y FESTIV. TITULA.

PUB.

CUOTA DE LA RED DE TEATROS AUDITORIOS Y CIRCUITOS Y 

FESTIVALES DE TITULARIDAD PUBLICA 2019 AD 08/04/2019 

(2010/19)

10.9321 .22799  02/04/2019 266,20 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L. FOTOCOPIA B/N A-4 - NUMERO DE FAC.: A/4687 DE FECHA 

APROBACIÓN: 02/04/2019

10.9321 .22799  24/04/2019 17.971,53 A28580546 MANIPULADOS ESPECIALES

DE PAPEL S.A.

Impresión de  de formularios para el área de Gestión Tributaria. AD 15-

04-2019

14.9331 .22402  30/04/2019 14.000,00 A28141935 MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA

DE SEGUROS Y REASEGUROS

SA

COBERTURA DEL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y 

PATRIMONIAL DEL 01/05/2019 AL 31/05/2019.. .AD 30/04/2019 

(2437/19)

26.3341 .22609  08/04/2019 1.331,00 14943013M MARIA CARMEN ISASI

MARTINEZ

ALQUILER DE LA EXPOSICION "REGISTRO DE LUZ Y SOMBRA" 

INCLUYENDO MONTAJE Y DESMONTAJE DEL 14 DE MAYO AL 12 

DE JULIO EN EL CCVM. AD 08/04/2019 (2010/19)

25.3401 .22106  08/04/2019 1.013,84 50717308P MARIA VICTORIA GARZÓN

VAQUERO

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, PARA 

BOTIQUINES POLIDEPORTIVOS Y PISCINAS MUNICIPALES. AD 

08/04/2019 (2010/2019)

14.9331 .22403  05/04/2019 14.906,56 W2764898I MARKEL INSURANCE SE

SUCURSAL EN ESPAÑA

SEGURO ACCIDENTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y 

CAMPEONATOS MUNICIPALES, COLABORADORES CENTROS DE 

MAYORES Y PROTECCIÓN CIVIL, VIGENCIA 09/04/19 HASTA EL 

21/06/2019. AD 05-04-2019

25.3411 .22115  08/04/2019 13.692,48 A78442597 MAXPORT S.A. SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO PARA ACTIVIDADES 

PROGRAMADAS POR CONCEJALÍA DE DEPORTES. AD 08/04/2019 

(2010/19)

10.9321 .62500  04/04/2019 286,04 B78118106 MOBILIAR S.L. Adquisición de tres sillas para la Oficina de Atención al Contribuyente. 

.AD 04/04/2019 (1939/19)

10.9321 .62500  29/04/2019 942,95 B78118106 MOBILIAR S.L. Adquisición de 8 sillas para Gestión Tributaria y Recaudación. .AD 

29/04/2019 (2440/19)

45.3111 .22799  30/04/2019 4.461,38 B87139622 MOSTOLESVET, S.L. Atencion sanitaria y esterilización de los perros y gatos del CPA del 

Ayuntamiento de Mostoles - NUMERO DE FAC.: Emit-/19 DE FECHA 

APROBACIÓN: 30/04/2019

32.3381 .22616  08/04/2019 181,50 B81367963 NUEVO BALLET ESPAÑOL S.L. PARTICIPACIÓN DE LA ESCUELA DE DANZA CIUDAD DE 

MÓSTOLES EN EL ACTO INSTITUCIONAL DEL DÍA 2 DE MAYO DE 

2019. AD 08-04-2019

50.3347 .22718  29/04/2019 10.938,40 B87513289 OCANE ANIMACION SL CAMPAÑA DE VERANO 2019. LABORATORIOS DE COCINA. AD 29-

04-2019

32.3381 .22616  08/04/2019 1.155,00 B83371591 OSCAR GORDO S.L. Ágapes para los participantes en la representación de los “Hechos del 

2 de Mayo de 1808” edición 2019, ágapes miembros jurados año 2019 

y botellas de agua para Acto Institucional Fiesta Mayo. AD 08/04/2019 

(2010/19)

21.1321 .22104  08/04/2019 3.395,26 B85991917 PALOMEQUE S.L. CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE SEIS TRAJES DE GALA 

Y DIEZ GORRAS DE PLATO PARA LA POLICÍA MUNICIPAL DE 

MÓSTOLES. AD 08/04/2019 (2010/19).

32.3381 .22616  01/04/2019 17.545,00 A46144291 PIROTECNIA RICARDO

CABALLER SA

Espectáculo piromusical en las Fiestas de Mayo 2019.  AD 01/04/2019 

(1937/19)
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45.3111 .22106  29/04/2019 4.495,00 B78193505 PROANCO S.L. SUMINISTROS DE PRODUCTOS PARA ATENCIÓN CLINICA DE 

LOS ANIMALES DEL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE 

ANIMALES ABANDONADOS. AD 29-04-2019

32.3381 .22616  01/04/2019 4.356,00 B81378770 PRODUCCIONES ARTISTICAS

RIOS, S.L.

ORGANIZACIÓN DEL PASACALLES DE GIGANTES Y CABEZUDOS 

DE LAS FIESTAS DE MAYO Y SEPTIEMBRE 2019..AD 01/04/2019 

(1937/19)

26.3345 .22609  29/04/2019 529,40 50216129E RAQUEL BOHORQUE COCA DOS SEMINARIOS DE ARTE EL 6 Y 20 DE MAYO 

C.N.UNIVERSIDAD. AD 29-04-2019

21.1321 .22105  22/04/2019 2.874,30 53058825X RAQUEL CAÑIZARES MATEO AVITUALLAMIENTO DE MIEMBROS DE LA POLICÍA MUNICIPAL 

DURANTE LAS FIESTAS DE MAYO Y SEPTIEMBRE DE 2019. . AD 

22/04/2019 (2245/19)

32.3381 .22616  30/04/2019 1.880,34 B41117078 RENTA DE MAQUINARIA, S.L.U. Alquiler de un módulo diáfano destinado al control de seguridad 

acústica adicional que se instalará durante las Fiestas de Mayo y 

septiembre 2019. AD 30-04-2019

21.1321 .22113  15/04/2019 7.468,56 A28244481 ROYAL CANIN IBERICA, S.A CONTRATO MENOR PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

ALIMENTACIÓN PARA LOS ANIMALES DE COMPAÑÍA DE LA 

UNIDAD CANINA DE LA POLICÍA MUNICIPAL. AD 15-04-2019

20.9241 .21300  08/04/2019 1.300,00 B87642724 SAYCOTEL, S.L. MANTENIMIENTO DE LA TORRE DE AUDIO Y MICROFONOS DEL 

SALON DE PLENOS. AD 08-04-2019

12.2111 .16200  15/04/2019 14.938,00 A36715217 SEGANOSA (SEGURIDAD

GALLEGA NOSA TERRA S.A.)

ACCIÓN FORMATIVA: CURSO 3º ATAQUE EN PRESIÓN POSITIVA, 

TÉCNICA Y TÁCTICAS OPERACIONALES. AD 15-04-2019

17.9261 .22799  08/04/2019 466,33 A28843159 SERINGE, S.A. Mantenimiento de un Servidor HP BL460c Gen8 E5-2609 1P para 12 

meses AD 08/04/2019 (2010/19)

17.9261 .64110  04/04/2019 245,03 A28843159 SERINGE, S.A. Adquisición de dos Software de Impresión para el Ayuntamiento de 

Móstoles. AD 04-04-2019

26.3343 .62300  04/04/2019 1.304,07 B80437619 SERMAN PRO S.L. ADQUISICION DE UN ALTAVOZ PORTATIL Y AUTONOMO PARA EL 

CSC. JOAN MIRO. AD 04-04-2019

26.3343 .62300  05/04/2019 16.819,00 B80437619 SERMAN PRO S.L. ADQUISICION DE VIDEOPROYECTOR PARA PROGRAMA DE CINE 

C.S.C.JOAN MIRO. AD 05-04-2019

26.3346 .22713  01/04/2019 4.000,00 B86826039 SERVICIOS ESPECIALIZADOS

EN DISTRIBUCIONES

ARTISTICAS S.L.

PROGRAMA PLATEA I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA EL 

BOSQUE REPRESENTACION DE LA OBRA "LUCES DE BOHEMIA" 

EL DIA 18 DE MAYO EN EL TEATRO DEL BOSQUE. AD 01/04/2019 

(1937/19)

25.3401 .22106  08/04/2019 1.963,89 A11749538 SERVICIOS MEDICO-

SANITARIOS DEL SUR, S.A.U.

SUMINISTRO MATERIAL DE ENFERMERÍA, PARA BOTIQUINES 

POLIDEPORTIVOS Y PISCINAS MUNICIPALES. AD 08/04/2019 

(2010/19)

26.3341 .62300  16/04/2019 11.078,16 B24277113 SILUJ ILUMINACION SL SUMINISTRO PROYECTORES ILUMINACION -  IRIS PARA 

SOURCE FOUR ZOOM - PORTA GOBOS - VISERAS PARA DTS 

SCENA AD 16/04/2019 (2244/19)

32.3381 .22616  01/04/2019 1.947,60 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE

AUTORES Y EDITORES

DERECHOS DE AUTOR FIESTAS DE CARNAVAL 2019. AD 

01/04/2019 (1937/19)

50.3347 .22718  01/04/2019 444,31 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE

AUTORES Y EDITORES

DERECHOS DE AUTOR POR ACTUACION DEL GRUPO INFANTIL 

"BILLY BOOM BAND" CON MOTIVO DEL DÍA INTERNACIONAL DE 

LOS DERECHOS DE LA INFANCIA .AD 01/04/2019 (1937/19)

45.3111 .22799  29/04/2019 496,10 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES

DISTRIPAPER, S.L.

SUMINISTRO DE 25 CARTELES TIPO MUPI, PARA LA 

DIVULGACIÓN DE LA "CAMPAÑA DEL DÍA MUNDIAL SIN TABACO 

2019". AD 29-04-2019
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Aplicación 

Presupuestaria

Fecha Importe Tercero Denominación Texto

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 

CONTRATOS MENORES 

ABRIL 2019

26.3346 .20900  08/04/2019 209,60 B20564993 TXALO PRODUCCIONES S.L. DERECHOS DE AUTOR DE LA OBRA "JUNTOS" DEL TEATRO DEL 

BOSQUE REPRESENTADA EL DIA 02 DE FEBRERO AD 08/04/2019 

(2010/19)

26.3341 .22713  01/04/2019 363,00 01924932Q VICTOR JAVIER HUEDO PLAZA PROGRAMACION DE ARTE EN CORTO ESPECTACULO "LA LIRICA 

Y LA PUBLICIDAD" CON LA  ACTUACION ARTISTA VICTOR JAVIER 

HUEDO PLAZA CON LA PRESENCIA DE LA CANTANTE CHANTAL 

GARCIA Y EL PIANISTA VICTOR HUEDO LOS DIAS 13 EN CSC. 

JOAN MIRO Y EL 20 DE JUNIO EN EL CSC. EL SOTO .AD 

01/04/2019 (1937/19)

40.9228 .22101  22/04/2019 2.000,00 A41810920 VIVA AQUASERVICE SPAIN,

S.A.

Suministro de agua mineral envasada, para el Conservatorio Adolfo 

Halffter AD 22/04/2019 (2245/19)

41.1711 .21000  08/04/2019 15.565,22 B26203018 VIVEROS PEDRO AGUIRRE S.L. Suministro de arbolado para el Servicio de Parques y Jardines AD 

08/04/2019 (2010/19)

35.3201 .22799  29/04/2019 2.783,00 B88187539 VOILA PRODUCCIONES

ARTISTICAS SL

ESPECTÁCULO "INVISIBLES" EN EL TEATRO DEL BOSQUE. ACTO 

DE CLAUSURA DE LA XXIII EDICIÓN DE LA MUESTRA DE TEATRO 

ESCOLAR el 07.06.19. AD 29-04-2019

11.9313 .22799  29/04/2019 7.562,50 A85765469 VORTAL CONNECTING

BUSINESS, S.A.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA SUSCRIPCIÓN POR UN 

PERIODO DE CINCO MESES DE LA LICENCIA DE USO DE LA 

PLATAFORMA ELECTRÓNICA DE CONTRATACIÓN VORTAL. AD 

29-04-2019
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